Empresa autorizado pela Portaria de no 47 de 17 de Fevereiro de 2005 e registrado 
na Junta Comercial do Estado de Sergipe sob no 200600231 71. 

Anexamos também cópia dos Darf's pagos no dia 20 de Fevereiro 
de 2005, referente a débitos com o Fistel nos valores de R$ 5.907,94 (Cinco Mil e 
Novecentos e Sete Reais e Noventa e Quatro Centavos) e R$ 5.070~66 (Cinco Mil e 
Setenta Reais e Sessenta e Seis Centavos), assunto tratado no Ofício de no 
000010342 de 08 de Fevereiro de 2006. 

Atenciosamente, 

Rádio Televisão de Sergipe S .  A. - Rua Alto do Morro da TV, S N 0  - Tel.: (79) 3045 441 1 - Fax: (79) 3236 4008 
49070-900 - CGC:

[...]

Diretor Financeiro o Sr. José 
Dores, SE, nascido aos 6 de ado, contador, portador da 
carteira de identidade no 129.3 m 11 de abril de 1983 e do 
CPFIMF no 01 0.956.335-20, r 
Sergipe, na Praça Theodorico 
remuneração mensal: Para o Diretor Superintendente a quantia de R$ 12.000,OO 
(doze mil reais), para a Diretora Administrativa, a quantia de R$ 6.000,00 (seis mil 
reais) e para o Diretor Financeiro a quantia de R$ 4.800,OO (quatro mil e 
oitocentos reais); 4) Destinar o Lucro Líquido do Exercício de 2002, o qual importa 
em R$ 2.404.620,57 (dois milhões, quatrocentos e quatro m ~ l ,  seiscentos e v~nte 
reais e cinquenta e sete centavos), de acordo com as disposições legais e 
estatutárias, a: constituíção do Fundo de Reserva Legal, a importância de 
R$120.231,03 (cento e vinte mil, duzentos e trinta e um reais e três centavos), 
equivalente a 5% (cínco por cento) do Lucro Líquido após a provisão para o 
Imposto de renda; e, Distribuição de Dividendos, a importância de 
R$2.284.389,54 (dois milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, trezentos e oitenta 
e nove reais e cinquenta e quatro centavos) correspondente à toialjdade do Lucro 
Líquido distribuível remanescente; 5) Determinar que a Diretoria, a seu critério, de 
acordo com o Parágrafo Único do Artigo 21 do Estatuto Social, publicará "Aviso 
aos Acionistas" determinando o intervalo de tempo e a forma de pagamento dos

[...]

Lucro Líquido do Exerclcio de 1994, o qual importa no valor de R$ 1.306.990,OO (um milhbo, trezentos e 
seis mil, novecentos e noventa reais), de acordo com as disposições legais e estatutárias, a: 
compensação do prejuizo inflacionfirio decorrente do ajuste da correção monetáiria pelo IPC, no valor 
de R$ 116.890,OO (cento e dezesseis mil e oitocentos e noventa reais) ; Constituição do Fundo de 
Reserva Legal, a importância de R$ 59.505,OO (cinqílenta e nove mil, quinhentos e cinco reais), 
equivalente a 5% (cinco por cento) do lucro líquido remanescente; Distribuição de Dividendos, a r 

importância de R$ 135.671,40 (cento e trinta e cinco mil, seiscentos e setenta e um reais e quarenta 
centavos), equivalente a 12% (doze por cento) do lucro Iíquido remanescente; Constituiçao de Reservas 
de Lucros para Futuro Aumento de Capital, a importância, restante do lucro liquido supracitado, ou seja, 
R$ 994.923,60 (novecentos e noventa e quatro mil, novecentos e vinte e tr&s reais e sessenta centavos);

[...]

4) Aprovar a Correçgo da Expressão Monetária do Capital no 
valor em que a mesma consta do balanço aprovado nesta Assemblbia conforme a deliberaçiio acima 
registrada, bem como a sua incorporação, ao capital social subscrito e integraliiado, nos termos do Artigo 
167 da Lei 6.404/76, no valor de R$ 945.513,OO (novecentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e treze 
reais), permanecendo em reserva R$ 367,OO (trezentos e sessenta e sete reais); 5) Adaptar o Capital 
Social ao atual padrão monetário nacional e, em consequhncia da referida adap te0  e da capitalização da 
Reserva de Correção da sua expressão monetária, alterar o Artigo 4O do.Estatuto Social , o qual passará a 
viger com a seguinte redaçb: